
Příprava dat Copernicus pro 
environmentální modelování

Jiří Prošek – FŽP, ČZU

jprosek@fzp.czu.cz



Cloudové zpracování dat

Objem a rychlost zpracování dat

Jednoduchá možnost modifikace

Datový sklad

Skript (příprava, analýza a vyhodnocení dat)

Aplikace

Data držíme ve „formě skriptů“



Zdroj prediktorů pro SDM, zachycení časoprostorové dynamiky

• Časové rozlišení: 2017 až 2022, sezónnost (léto, zima)

• Prostorové rozlišení/rozsah: Sentinel-2 (10/20 m/pix), území ČR 

• Objem zpracovávaných dat: > 1000 snímků

Stanovištní podmínky 
– ptačí zimoviště



Stanovištní podmínky 
– ptačí zimoviště

Zdroj prediktorů pro SDM, zachycení časoprostorové dynamiky

• Časové rozlišení: 1981 až 2021 (po 1h)

• Prostorové rozlišení/rozsah: ERA5-land (1 arc degree), globální 
datová sada

• Objem zpracovávaných dat: > 10 000 vrstev (24h, 365d)

• Možnost modifikace: různé časové agregace (den, měsíc, rok…)



Modelování 
výšky lesa

Nároky na prostorově konzistentní vrstvu

Sentinel-1 + Sentinel-2 + GEDI (Radar + Multispec. + LiDAR)

• Časové rozlišení: 2018 až 2020 (mozaika 3 let)

• Prostorové rozlišení/rozsah: Sentinel 1 a 2 (10/20 m/pix), území ČR

• Objem zpracovávaných dat: > 1000 snímků


	Snímek 1: Příprava dat Copernicus pro environmentální modelování
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

